
3综合新闻 2015年11月24日 星期二 E-mail:rbwz@pdsxww.com编辑 王代诺 校对 刘璞

注销公告
河南省圆兴艺术品有限公司（注册

号：410400000046806）向公司登记机关
申请注销登记，请债权债务人于见报之
日起 45日内到公司申请登记。

特此公告
河南省圆兴艺术品有限公司

2015年11月24日

河南申鑫工程管
理有限公司受鲁山县

教育体育局委托对鲁山县花园路小学新
建 教 学 楼 建 设 项 目（编 号 ：LZC2015-
Ag170）进行公开招标。详细内容见中国
采购与招标网、河南招标采购综合网、河
南省政府采购网及平顶山市公共资源交
易中心招标公告。报名时间：2015 年 11
月 24日至 2015年 11月 30日 联系电话：
0375-2565678

招标公告 原我公司员工刘
艳 昌（ 身 份 证 号 ：

410423199001158859），姬 成 成（身 份 证
号：410403197905041579）于 2013 年 1 月
因个人原因长期未来本公司上班，未办理
移交手续。根据公司规定，员工长期旷工
不上班，又不办离职手续，公司按合同处
理。 特此公告。

河南欧景防腐保温工程有限公司
2015年 11月 23日

员工离职通知项目名称：鲁山县 2015
年以工代赈观音寺乡

基本农田示范项目施工。招标编号：
LZC2015-Ag177。招标人：鲁山县观音
寺乡人民政府。招标代理机构：山东齐信
招标有限公司 联系人：贾芳芳，联系电
话：13803750185，具体内容详见中国采购
与招标网、河南招标采购综合网、河南省
水利网、平顶山市公共资源交易中心网和

《平顶山日报》上发布。

招标公告

石龙区独立
工矿区项目拟招

代建商，采用工程总代建或 BT 模式建
设。项目内容：1.石龙区城市路网工程；2.
石龙区城市排水管网工程；3.石龙区塌陷
区安置三期项目。

有意者前来洽谈，联系人：师先生：
18437563888 王 先 生 ：15617310369

石龙区城乡建设和交通运输局
2015年11月24日

招商公告

本报讯 （记者温书功 通讯员孙文
涛）“想不到，这鸟不拉屎的地方竟然成了
花果山。”11月22日，郏县渣园乡寺街村广
玉小杂果种植合作社负责人南广文指着
压弯枝头的柿子高兴地说。

该合作社位于寺街村北岗，这片土地
土质不好，石头多，水利条件差，种地靠天
收，粮食产量极低。2012 年，村民外出务
工，把自己的土地以每亩30～50元的价格
流转给相邻的白庙乡上叶村。南广文知
道后，以每亩 200～300 元的价格流转了
800 多亩岗地，种上了核桃、杏、梨、苹果、
柿子和大枣等，建成了渣园乡寺街村广玉

小杂果基地。
谈起土地流转带来的效益，南广文

说，山岗薄地种庄稼产量低，适合种果树、
烟叶，仅烟叶亩收入可达 8000 元，年均纯
收入在50万元以上。

土地流转让农民得到了实打实的好
处。在合作社打工的村民李爱雪算了一
笔账：流转一亩地有300元的净收入，相当
于一亩麦子的净产出；流出土地的农户在
承包地里干农活，每天能赚65元。流转了
土地，很多村民开始一门心思地做长期
工，年收入一点不比在外打工差。

村民南强把自己的 3 亩地流转出去

后，在合作社内当长期工，月薪2400元，一
年收入近 3万元。“把地流转出去省心，还
能多挣钱，俺还过来干活挣工资，比外出
打工好多了。”南强说。

渣园乡辖 25个行政村，46个自然村，
3.4 万人，耕地面积 3.7 万亩。其中，优质
农田 3.2 万亩，属传统的农业乡镇。为更
好实行农业产业化种植，该乡遵循“依
法、自愿、有偿”的原则，采取各种措施做
好农村土地承包经营权流转工作，建立
农村土地流转中心，及时提供和发布农
村土地流转信息，行政村土地流转超过
10 亩要上报乡土地流转中心备案，以便

统一规划全乡耕地；建立健全农村土地
承包及流转台账，对每个农户的流转土
地情况进行详细登记。在此基础上，该
乡还鼓励和引导龙头企业和其他社会业
主参与农村土地流转，推进农用土地向
规模化经营集中。

目前，全乡共流转土地面积 1.2 万
余亩，建成农业现代示范园 5 个，专业
种 植 合 作 社 28 个 。 可 提 供 就 业 岗 位
1200 个 ，可 增 收 1800 万 元 ；实 现 地 租
收 入 960 万 元 ；因 土 地 流 转 外 出 务 工
者有 300 余人，可增加务工收入 900 余
万元。

建成农业现代示范园5个 专业种植合作社28个

渣园乡流转土地规模经营提效益

本报讯（记者田秀忠）“感谢爱心人士
的资助，让我们全家有了生活的信心！”11
月 20 日，叶县常村镇中马村的党广振说。
从 2014年 9月起，党广振每个月都能收到

“河南平宝煤业有限公司机电二队团支部”
汇给女儿党正航的200元钱。

据介绍，今年 41 岁的党广振是中马
村小学一名代课老师，月工资只有 600
元。六七年前，他母亲因患肝硬化去世，
父亲前年又因食道癌去世，为给父母治
病，党广振花光了家里的积蓄，还背上了
沉重的债务。党广振有一个 9 岁的女儿
和一个 3 岁的儿子。女儿党正航在常村
镇实验学校上四年级，学习成绩优异。为
补贴家用，妻子在今年春节过后便前往北
京做保姆了。

据河南平宝煤业有限公司机电二队
团支部书记王健介绍，资助党正航的是
他和另外两名团员雒龙飞、徐飞龙。王
健说，一个偶然的机会，他在网上看到了
市妇联发布的贫困女童信息，经妇联组
织联系，他和同事来到党正航家了解情
况。令王健感动的是，党广振拿着微薄
的工资坚持为村小学的孩子上课，尽心
尽力从事教育工作。王健说，他也来自
贫困家庭，在他很小的时候就没有了父
亲，后来在亲戚朋友的帮助下才长大成
人，现在上班了，希望尽自己的能力回报
社会。

代课老师困境敬业育花朵
煤炭工人每月二百助女童

今日天气 白天到夜里小雪停止转多云，东北风

3~4级，最高温度0℃，最低温度-6℃

本报讯（记者孙鹏飞）市招办
11月23日提供消息，2016年普通高
考网上报名正在进行，考生在报名中
一定要严格按照操作流程操作，妥善
保管报名系统登录密码，以免影响报
名及将来的志愿填报和录取。

考生报名时须登录“河南省招
生办公室”网站（http://www.heao.
gov.cn），在首页点击“网上报名”，进
入网上报名页面，点击图片“河南省
普通高校招生考生服务平台”即可
进入考生服务平台系统。考生需要
首先注册，点击首页的“注册”按钮，
认真查看报名须知和考生报名承诺
书，点击同意后进入注册界面。两
个及两个以上的考生不能同时使用
一台电脑进行报名操作。

注册后，要按照提示设置登录
密码、验证信息与手机号码。登录
密码为考生注册成功后登录系统
使用，注册成功后，从各报名点领
取的“注册密码”将作废，登录系统
必须使用登录密码。“密码验证信
息”是考生在忘记密码时重置密码
的重要依据，要妥善保管。“短信服
务号码”主要为考生提供安全服
务、信息服务，用于“河南省普通高
校招生考生服务平台”登录提醒、

重置密码验证、填报志愿确认、通
知成绩以及录取结果。省招办将
通过 10639639 公益短信息平台向
填写手机号码的考生发送免费短
信。考生一定要注意，此处只能填
写我省内的手机号码，同一个手机
号只能由一名考生注册使用，同时
必须确保此号码从报名到录取期
间持续有效。

设置完毕后，按要求如实填写
基本信息，确保无误后点击“保
存”。如有错误会有提示信息，考生
可按提示修改后重新保存。注册保
存成功后，原有的报名序号和注册
密码将不能再使用。考生最后一次
修改报名数据10分钟后，可以点击

“报名结束”按钮结束整个报名。一
旦确认提交后，考生自己将无法修
改报考信息。为了考生个人信息的
安全，考生操作结束后，应点击“退
出”按钮安全退出系统。

市招办特别提醒，考生登录密
码及密码验证信息是考生登录服务
平台的凭据，用于考生报名、成绩查
询、填报志愿、录取查询全过程，必
须由考生本人设置、保管和使用，任
何单位和个人不得代替考生设置、
保管登录密码和密码验证信息。

市招办提醒考生：严格按流程操作

2016年高考网上报名正在进行

本报讯（记者孙鹏飞）市招办
11月23日提供消息，明年普通高考
提前单独招生政策确定，报名和普
通类考生相同，录取后将不得再参
加全国统考、对口招生考试及录取。

据了解，执行提前单独招生的
普通高等学校是经教育部批准，并
在我省安排有招收职教师资、盲聋
哑残疾生、高等职业院校单独招生
计划的学校。有关高校、中学和中
等职业学校在推荐参加提前单独
招生考试人选时，要做到招生计划
公开、推荐人选公开、录取名单公
开。被高校提前单独招生录取的
学生名单必须在校内显要位置张
榜公示两周以上。

参加提前单独招生的考生，按
照普通高考报名的有关要求履行
报名手续，报名手续、信息采集与
普通高校招生考生相同。只参加

职教师资和盲聋哑残疾生提前单
独招生的考生，报名时只缴报名费
和信息采集费，不缴纳考试费。如
要兼报 2016 年普通高校招生全国
统一考试，还须参加我省普通高校
招生全国统一考试报名。

提前单独招生的考试命题、考
试和阅卷工作由单招院校具体负
责。录取前各招生院校的文化考试
最低录取控制分数线报经省招办备
案后执行。在考生文化成绩达到最
低录取控制分数线基础上，各招生
院校根据在招生简章中向社会公布
的录取规则综合评定，择优录取。
同时，在录取院校网站上公示参加
提前单独招生考试所有考生的成绩
和拟录取结果。所有已被提前单独
招生院校录取的考生，将不得再参
加普通高校招生全国统一考试及录
取、高职对口招生考试及录取。

被录取者不得再参加全国统考

明年高考提前单独招生政策确定

本报讯（记者毛玺玺）“人家张永亮
医生把病人家属给的红包都退了，俺咋
能把捡到的钱装自己口袋？天天在这儿
干活，受医生们影响，俺的觉悟也提高
了。”11月 23日，宝丰县人民医院清洁工
周春花笑着说。

2012年周春花来到宝丰县人民医院
当了一名清洁工，主要负责该院急诊科
和住院楼大厅的清洁工作。日前，周春
花在该院住院楼大厅打扫卫生时捡到一
个塑料袋，袋子里装有 400 元现金，她当
即把钱上交到了医院。

“你捡到钱也没人知道，你工资那
么低，捡的钱怎么还交了？”面对有些
人的不解，周春花说：“你看，大厅里贴

着医生退红包的情况，我每天打扫卫
生一抬眼就看到了。前几天俺们急诊
科张永亮医生又退了个红包，俺在这
儿干活，也受了感染，下次捡到钱我还
会上交。”顺着周春花手指的方向，记
者看到了宝丰县人民医院大厅公示栏
上的“党风廉政建设”内容，除了张贴
该院医务人员退红包的情况并号召全
体职工学习外，还公布有投诉举报邮
箱和电话。当天，记者还在该院监察
室看到了一本该院医务人员退红包的
明细。

“宝丰县人民医院退红包的做法是
全县医疗卫生系统提高廉洁从医意识的
一个缩影。”宝丰县卫计委主任程广州介

绍说，为深入贯彻落实中央八项规定，着
力解决医疗卫生领域群众反映强烈的突
出问题，宝丰县高度重视医疗卫生行风
建设，认真贯彻国家加强医疗卫生行风
建设的具体要求。今年以来，通过组织
反腐倡廉、廉洁行医教育学习活动，落实
医务人员与患者签订“不送不收红包协
议书”，多形式、多渠道加强医德医风和
行风建设。按照市卫计委和宝丰县纪委
有关要求，宝丰县卫生系统还开展了涉
医领域专项治理工作，督促涉医领域落
实主体责任，及时纠正损害群众利益突
出问题，坚决纠正医疗卫生领域损害群
众利益的行为，严肃查处办医行医中的
不正之风等问题。

宝丰县加强医疗卫生行风建设

本报讯（记者杨沛洁）11月 16日上
午，叶邑镇老鸦张村村民兰振杰见到村委
会主任兰伟后，问他何时到平顶山市区，
去的话帮他买一面大鼓和铙等器具。

今年 58 岁的兰振杰是该村一名教
师，平时喜欢文艺活动。近段时间，他组
织了一帮爱好腰鼓的村民组成了腰鼓
队，平时能锻炼身体陶冶情操不说，还能
为附近开业庆典等活动助兴，既增添了
喜庆气氛又挣点开心钱。如今，腰鼓队
想增添些器具。“现在村里越来越漂亮
了，晚上到哪儿都有路灯，明晃晃的，俺
玩得也越来越开心了。”兰振杰说。

今年以来，叶县县委、县政府根据群
众需求，提出了强力推进农村人居环境
整治工作。老鸦张村党员干部带头，克
服重重困难拆除违章建筑，利用各项政

策争取资金，修路、开挖排水沟、增添垃
圾箱、配备环卫人员，还在主干道上铺设
了彩砖、栽了绿化树，在广场上增添了健
身设施。

该村还有一面功德墙，上面写满了
捐款人的名字及捐款数额。党员干部的
带头作用、村子的变化带动了村里在外
打工的人，他们纷纷向家乡捐款，村民们
义务出工，村里主干道安装上了路灯、各
家开挖了下水道。当天，该村正在房前
修建一个个方形池子。据兰伟介绍，这
是他们在房前屋后修建的花圃，进一步
美化村庄。

居住在日渐干净、漂亮的村子，村民
的心情也一天天舒畅起来，他们开展了
越来越丰富的文体活动。村委会门前的
广场一到晚上就成为广场舞的场地，村

民蔡冠政和赵荣仙是广场舞的领舞者，
两人经常把从电视上学来的新舞蹈教给
村民。

兰振杰的腰鼓队已经参加了多项活
动，前不久还代表叶邑镇参加了全县的
文艺表演。除了腰鼓队外，兰振杰还支
持成立了扇子舞队，他垫钱为大家购置
扇子和统一的演出服装。

兰伟带领着一帮 60 岁以上的汉子，
一到晚上就沿着平坦的水泥路，围着村
子锻炼身体。他介绍，这帮夜行族中年
纪最大的超过了70岁。

记者离开该村时，在村口见到了 70
多岁的兰民央老人，他正在与人下象
棋。谈及村子的事儿，他乐呵呵地说：

“现在村里的路好了，干净了，到哪儿都
有活动的人！”

腰鼓队、广场舞、夜行族……

老鸦张村人居环境变好了村民生活丰富了

11 月 23 日，市民在新城区湖滨公园
拍摄初冬美景。

时 下 ，新 城 区 湖 滨 公 园 枫 叶 正

红 。 不 远 处 ，黄 色 的 银 杏 叶 、绿 色 的
香 樟 叶 色 彩 斑 斓 、错 落 有 致 ，使 得 整
个公园更加绚丽多姿。

亮 丽 的 风 景 每 天 都 吸 引 不 少 市
民前来欣赏、拍照。

本报记者 牛智广 摄

初冬新城看美景

本报讯（记者杨沛洁 通讯员刘丹）今
年 10月 1日起，我国新《食品安全法》正式
实施，它明确强调，生产经营者是食品安全
的第一责任人。

叶县一超市因售卖 11 袋“菌落总数”
项“不符合”的面制品，被处以 5 万元的罚
款。这是新《食品安全法》正式实施后，叶
县食药监局查获并重处的首起食品违法
案件。

10 月 9 日，该局执法人员在食品安
全专项整治行动中，对辖区内某超市进
行食品抽检，检验发现该超市经营的红
烧牛肉味调味面制品“菌落总数”项“不
符合”。

10月26日，该局将检验报告书送达该
超市，同时在其食品卖场查扣该批次食品
11 袋。该超市在规定时限内未提出复检
申请，并认可检验结果。

11月6日，执法人员再次来到该超市，
对其进行现场检查及对该超市负责人和食
品课课长调查询问时发现，他们未有效履
行食品购进查验，违法经营危害人体健康
的物质含量超过食品安全标准。

“原来这种情况货值不足1万元的，处
以 2000元以上 5万元以下罚款，现在新食
安法实施后，货值不足 1万元的，要处 5万
元以上 10 万元以下罚款。”11 月 20 日，相
关执法人员说，虽然这批不合格面制品涉
案价值22元，但是该超市要为销售不合格
食品的行为缴纳 5 万元的罚款，这是按照
新《食品安全法》作出的决定，经营者要以
此为戒。

叶县一超市出售不合格食品遭罚

22元商品“挣”来5万元罚款

中央气象台继续发布寒潮蓝色预警 新华社发

据新华社东京 11月 23 日电
（记者蓝建中）日本研究人员在动
物实验中发现，如果孕期大量摄取
大豆和鸡蛋中含量丰富的欧米伽-
6脂肪酸，而缺乏鱼类、贝类中含量
丰富的欧米伽-3 脂肪酸，会对胎
儿的脑发育产生影响。

日本东北大学、理化学研究所
和东京大学组成的一个研究小组
给怀孕的雌实验鼠喂食含有过多
欧米伽-6脂肪酸而缺乏欧米伽-3
脂肪酸的食物，结果发现，出生后
幼鼠的大脑新皮层厚度低于正常
水平，大脑新皮层与感知、空间推
理、语言、理性思维等高级脑功能
有密切关系；给这些幼鼠再喂食正
常食物，其活动相对于其他幼鼠也

更为多动而不安。
研究人员在美国《干细胞》杂

志上报告说，他们进一步研究发
现，大脑新皮层较薄是由于神经干
细胞产生的神经细胞较少，而帮助
神经细胞发挥功能的星形胶质细
胞则增多。

星形胶质细胞是神经胶质细
胞的一种。神经胶质细胞是广泛
分布于中枢神经系统中，具有支
持、滋养神经元的作用，也有吸收
和调节某些活性物质的功能，但不
能传导神经电信号。

研究小组指出，对于人类孕妇
过多摄取欧米伽-6脂肪酸而缺乏欧
米伽-3脂肪酸是否会给孩子带来影
响，还有必要继续进行研究。

孕期缺乏欧米伽-3脂肪酸
影响后代脑发育


